====================================================================

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA

CNPJ – 05.182.233/0005-08 -  E-mail: sefin@santarem.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

MEMO. Nº 607/2021– SEFIN             Santarém, 19 de agosto de 2021.

AO
Secretário Municipal de Administração e Governo
Exmo. Sr. Emir Machado de Aguiar

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 003/2021-SEMAG

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 8º, Inciso 1º, do Decreto nº 3.931, de
setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de
adesão à Ata de Registro de Preços - (SRP) Nº 003/2021-SEMAG,
referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2021,realizado pela Secretaria
Municipal de Administração e Governo -SEMAG.

A referida adesão visa à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, por esta Secretaria Municipal de Finanças, conforme
especificado na referida ata, junto à licitante vencedora do certame. Segue
em anexo planilha com os itens e respectivos fornecedores que a SEFIN
deseja contratar.
                  Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos
encaminhe, com intuito de que siga o devido processo legal, cópia dos
autos do processo supracitado, conforme abaixo;

 Edital e anexos, publicações e avisos de licitação;
 Ata de sessão, relatório, adjudicação do pregoeiro;
 Homologação e respectiva publicação;
 Anuência da empresa vencedora do certame para a

adesão e respectiva documentação, conforme
apresentada na licitação devidamente válida.

 Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o
endereço de e-mailsefin@santarem.pa.gov.br.

              Na oportunidade, apresentamos protestos de apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Maria Josilene Lira Pinto
Secretária Municipal de Finanças-SEFIN

Decreto nº 001/2021-GAP/PMS

====================================================================

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA

CNPJ – 05.182.233/0005-08 -  E-mail: sefin@santarem.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Fornecedor A NETO DOS SANTOS
CNPJ 07.075.858/0000-03
Endereço Deputado Icoaraci Nunes, 2360,sala A – CEP 68.040-100 Aparecida –

Santarém PA
Fone (93) 991293566 / 3522 5371
E-mail anetocomercial@hotmail.com
Representante ANTONIO NETOS DOS SANTOS
CPF/MF 324.405.372-68
RG 00407001109 DETRAN/PA
ÍTEM DISCRIMINAÇÃO UND  QTD VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

11 CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA –
poliestireno, articulável  UND

10  R$   44,00

R$ 440,00

18 CLIPS GRANDE n° 8/0 cx c/25und -
(niquelado ou revestido) CX

30  R$     1,63

R$ 48,90

23
COLCHETE PARA PAPEL, nº 7, de latão ou
chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72
unidades

CX

15  R$     2,90

R$ 43,50

25
COLCHETE PARA PAPEL, nº 12, de latão ou
chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72
unidades

CX

20  R$   5,10

R$ 102,00

28
ELÁSTICO super resistente, 100% flexível, a
base de látex reforçado, embalagem de 1 kg,
aproximadamente com 1.200 unidades.

PCT

20  R$   13,44

R$ 268,00

32

ESTILETE – Grande - estilete desenho,
material corpo plástico resistente, largura
lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação
lâmina encaixe de pressão cx c/12 und.

CX

20  R$   13,61

R$ 272,20

47

GRAMPO - grampo grampeador, material
metal, tratamento superficial GALVANIZADO,
tamanho 23/20 p/ grampeador cx
c/1000grampos

CX

20  R$   3,20

R$ 64,00

51

LIVRO DE PROTOCOLO – Tamanho ¾.  Com
100 folhas - comprimento: 210m, largura:
150mm, características adicionais: numeradas
sequencialmente, material capa: papelão.

UND

40  R$   6,90

R$ 276,00

59

PASTA ARQUIVO TIPO CLASSIFICADORA
– Produzida em cartolina 480g/m², com lombo
regulável, com grampo plástico estendido
(altura da perna do grampo plástico entre 11cm
e 12cm aproximadamente), capacidade para 500
folhas sulfite 75g/m² - A4, largura 250, altura
350, cores variadas, características adicionais
prendedor interno plástico

UND

150 R$ 3,40

R$ 510,00

66

PASTA SUSPENSA-pasta arquivo, material
cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura
360, lombada estreita, cor castanha, prendedor
interno trilho, características adicionais com
visor, gramatura 280.

UND

50  R$     1,60

R$80,00

====================================================================

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA

CNPJ – 05.182.233/0005-08 -  E-mail: sefin@santarem.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Fornecedor PIAU FORMULÁRIOS EIRELI
CNPJ 15.762.990/0001-72
Endereço Av. São Sebastião, 1357-CEP 68.040-040 – Centro – Santarém PA
Fone (93) 3523-1811 / 3523-2240
E-mail cotação@piauformularios.com
Representante EUCLIDES LIRA REGO
CPF/MF 110.928.152-87
RG 2432640 SSP/PA
ÍTEM DISCRIMINAÇÃO UND  QTD VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

04

ALMOFADA DE CARIMBO - material caixa
plástico,
materialalmofadaesponjaabsorventerevestidadet
ecido,tamanhogrande,corazul
oupreta,tipoentintada.

UNID

20 R$ 8,00

R$ 160,00

10

CAIXA ARQUIVO MORTO-Material plástico
poliondas,
paraarquivamentodedocumentoseprocessos.Me
didasaproximadas:36cmx13cm

UNID

500 R$ 5,70

R$2 2.850,00

19 CLIPSMÉDIOn°4/0cxc/50uud-
(niqueladoourevestido)

CX 80 R$ 1,79

R$143,20

21

COLAA BASEDERESINA,em
bastãotipovelas,dimensões 3/8 polegadas x
300mm

UNID 20
R$ 0,99

R$ 19,80

24

COLCHETEPARAPAPEL,nº9,delatãoouchapa
deaço,cabeça redonda, caixa com 72 unidades

CX

15 R$ 5,80

R$ 87,00

36

EXTRATORGRAMPO,materialaçoinoxidável,t
ipoespátula, tratamento superficial
cromado,
característicasadicionais150x15mm,tamanho26/
6

UNID

60

R$ 2,80

R$ 168,00

40

FITA ADESIVA ESTREITA - Transparente em
polipropilenoindicadoparausogeral,(semelhante
aoDurex).Especificações:Tamanho12x40,pacote
com20rolos.Boaqualidade,comvencimentodeno
mínimo01(um)anoacontardadataentrega

UNID

65 R$ 20,97

R$ 1.343,55

54 MOLHADEDO – molha-dedos, material base
plástica,materialtampaplástico,materialcargac
remeatóxico,tamanhoúnico,validadecarga2an
os(pastadededo)tipogel-12g

UNID

30 R$ 2,04

R$ 61,20

55 PAPEL A4 - papel impressão, medindo 210 x
297 mm,
75g/m²,semtimbre,nacorbranca,elevadaalvura,al
calino,apropriadoparautilizaçãoemmáquinacopia
dora,impressora
Jatodetinta.Pacotecom500folhas,caixacom10pac

CX

100 R$190,00

R$ 19.000,00

====================================================================

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA

CNPJ – 05.182.233/0005-08 -  E-mail: sefin@santarem.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

otes.
65 PASTA PLÁSTICA OFÍCIO-Pasta plástica

ofício,
transparente,comelástico,empolipropileno,tama
nho335x245x50.

UNID

20

R$ 3,00

R$ 60,00

72 PRANCHETA–
oficioA4,prendedormetálicotradicional

UNID

10 R$ 11,80

R$ 118,00

77
PRENDEDORPAPEL – 42mmpreto

CX

20 R$14,50

R$290,00

79 RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE–
réguaescritório,materialacrílico,comprimento30
cm,graduaçãocentímetro,tipomaterialflexível.

UNID

50

R$ 0,90

R$ 45,00

81 TESOURA-
Tesoura20cm,materialaçoinoxidável.

UNID 10 R$ 9,75 R$ 97,50

82 TINTAPARAALMOFADADECARIMBOAZU
L–componente básicoálcool,cor
azul,aplicaçãocarimbo,frascocomnomínimo40m
l

UNID

20

R$ 5,90

R$ 118,00

Fornecedor U F AGUIAR
CNPJ 63.833.883/0001-30
Endereço Travessa 15 de Novembro, 76 C – CEP 68.005-290 – Centro – Santarém-PA
Fone (93) 3522-6971
E-mail
Representante UBIRACY FERREIRA AGUIAR
CPF/MF 338.445.852-49
RG 1884187 SSP/PA
ÍTEM DISCRIMINAÇÃO UND  QTD VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

8

BORRACHA - Fabricadas a base de
PVC, aprovado pelo Inmetro, medindo
42x21x11mn. Com capa protetora
ergométrica de 28mm, nas cores:
Vermelha, Verde escuro ou Preta.

CX

05

R$ 32,00

R$160,00

9
CADERNO BROCHURA, capa dura,
tipo escolar, formato 142 mm x 203mm, 200
folhas pautadas no mínimo

UNID

05

R$ 9,00

R$ 45,00

22

COLA BRANCA - Atóxica p/ papel –
90 g - Composição polivinil acetato -
PVA, cor branca, aplicação principal
papel, características adicionais
lavável, não tóxica, validade mínima
18 meses, tipo líquido.

UNID

60

R$ 1,44

R$ 86,40

31

ENVELOPE OFICIO, material depapel, cor
BRANCA/AMARELA,gramatura90, tipo oficio,
sem timbre,dimensões aproximadas 114mm
x229mm, sem janela.

UNID

350

R$ 0,25

R$ 87,50

33 ETIQUETA, adesiva, papel A4, 2
adesivos por folha, tamanho de cadaadesivo

PCT

05

R$ 34,97

R$ 174,85

====================================================================

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA

CNPJ – 05.182.233/0005-08 -  E-mail: sefin@santarem.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

143,4mmX199,9mm, caixacom 100.

67
PERCEVEJO - percevejo, material
metal, tratamento superficialniquelado,
tamanho 10 - Cx. c/ 100 unidades

CX

10

R$ 3,94

R$ 34,90

76 PRENDEDOR PAPEL - 32mm preto UNID 20 R$ 12,85 R$ 257,00

		2021-08-20T09:05:19-0300
	MARIA JOSILENE LIRA PINTO:48255114220

		2021-08-20T09:05:52-0300
	MARIA JOSILENE LIRA PINTO:48255114220